(A),

(A), which was not made, as is manifest, to declare the Americans true men; for such a piece of weakness was very distant from that, or any other pope: but solely to support the natural rights

(A) Paulus papa III. universis Christi Fidelibus presentes Literas inspecturis Salutem & Apostolicam Benedictionem—
 “ Veritas ipsa, quæ nec falli, nec fallere potest, cum Prædicatores Fidei ad officium prædicationis destinaret, dixisse dignoscitur: Euntes docete omnes gentes: omnes, dixit, absque omni delectu, cum omnes Fidei disciplinæ capaces existant. Quod videns & invidens ipsius humani generis æmulus, qui bonis operibus, ut pereant, semper adversatur, modum excogitavit hætenus inauditum, quo impediret, ne Verbum Dei Gentibus, ut salvæ fierent, prædicaretur: ut quosdam suos satellites commovit, qui suam cupiditatem adimplere cupientes. Occidentales & Meridionales Indos, & alias Gentes, quæ temporibus istis ad nostram notitiam pervenerunt, sub prætextu quod Fidei Catholicæ expertes existant, uti bruta animalia, ad nostra obsequia redigendos esse, passim asserere præsumant, & eos in servitutem redigunt tantis afflictionibus illos urgentes, quantis vix bruta animalia illis servientia urgeant. Nos igitur, qui ejusdem Domini nostri vices, licet indigni, gerimus in terris, & Oves gregis sui nobis commissas, quæ extra ejus Ovile sunt, ad ipsum Ovile toto nixu exquirimus, attendentes Indos ipsos, ut pote veros homines, non solum Christianæ Fidei capaces existere, sed, ut nobis innotuit, ad Fidem ipsam promptissime currere, ac volentes super his congruis remediis providere, prædictos Indos & omnes alias gentes ad notitiam Christianorum in posterum deventuras, licet extra fidem Christi existant, sua libertate & dominio hujusmodi uti, & potiri, & gaudere libere, & licere posse, nec in servitutem redigi debere, ac quicquid secus fieri contigerit irritum & inane, ipsosque Indos, & alias Gentes Verbi Dei prædicatione, & exemplo bonæ vitæ ad dictam Fidem Christi invitandos fore. Auctoritate Apostolica per præsentis literas decernimus, & declaramus, non obstantibus præmissis, cæterisque contrariis quibuscunque.” Datum Romæ anno 1537. IV. Non. Jun. Pontificatus nostri anno III. Questa, è non aitra è quella famosa bulla, per la quale s' è fatto un sì grande schiamazzo.

rights of the Americans, against the attempts of their oppressors, and to condemn the injustice and inhumanity of those, who, under the pretence of supposing those people idolatrous, or incapable of being instructed, took from them their property and their liberty, and treated them as slaves and beasts."